



Orietta Brongo

DATA DI NASCITA:

23/02/1973

CONTATTI

Nazionalità: Italiana

Sesso: Femminile

oriettabrongo@gmail.com



PRESENTAZIONE

Sono una persona dinamica, versatile, intraprendente, estroversa, precisa, particolarmente interessata alla gestione delle relazioni sociali in ambito lavorativo e, in particolare, a quello scolastico al quale mi sono avvicinata grazie all'esperienza accumulata negli anni sulle delicate tematiche riguardanti l'inclusione scolastica dei ragazzi con Bisogni Educativi Speciali.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Minturno, Italia

Collaboratrice volontaria nella gestione dei gruppi giovanili dell'oratorio

Parrocchie "Immacolata" e "Sant'Albina" Scauri

Minturno, Italia

Collaboratrice volontaria in gruppi sportivi

Basket Scauri

2001 – ATTUALE - Formia, Italia

Docente

I.I.S. "Fermi-Filangieri"

Dal 4 ottobre 2001 ad agosto 2011, docente di sostegno presso Istituti Statali di Scuola Secondaria di Secondo Grado, in provincia di Perugia e Latina. Dal 1 settembre 2011, immissione in ruolo come docente di sostegno presso l'I.I.S. Casagrande-Cesi di Terni. Dal 1 settembre 2012 ad oggi, in servizio come docente di sostegno presso I.I.S. "Fermi-Filangieri". Funzione strumentale per l'Inclusione e Dispersione scolastica, Coordinatrice GLI (gruppo di lavoro per l'inclusione) e referente plesso Filangieri nell'area dell'inclusione. Collaboratrice nell'inserimento lavorativo e organizzazione (PCTO) dell'alternanza scuola-lavoro dei ragazzi BES dell'I.T.E. "G. Filangieri". Promotrice e coordinatrice di un laboratorio artistico-creativo presso l'I.T.E. "G. Filangieri" (i cui prodotti sono stati venduti a scopo di beneficenza nell'ambito delle iniziative per Telethon 2015).

04/2001 – 10/2001 - Trevi, Italia

Assistente di marketing

Cooperativa Agricola Zootecnica di Trevi

07/2000 – 09/2000 - Udine, Italia

Collaboratore

CNA Udine - servizi

Attività di collaborazione coordinata e continuativa per l'espletamento delle pratiche aziendali di carattere amministrativo-contabile e al contempo attività di promozione dell'associazione stessa.

05/2000 – 06/2000 - Udine, Italia

Collaboratore

CNA Udine - servizi

Attività di collaborazione occasionale relativa agli adempimenti di carattere fiscale dei contribuenti.

03/2000 – 04/2000 - Udine, Italia

Stagista

Confederazione Nazionale dell'Artigianato e della Piccola e Media Industria

Stage della durata di 120 ore durante il quale ho avuto l'opportunità di sviluppare le tematiche riguardanti l'amministrazione aziendale.

03/1999 – 03/1999 - Udine, Italia

Stagista

Arthur Andersen

Stage della durata di 90 ore realizzato assieme ai revisori Arthur Andersen presso una serie di aziende da loro certificate che mi ha permesso di acquisire un'esperienza diretta di tenuta della contabilità di analisi di bilancio e gestione.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1998

Laurea magistrale in Economia e Commercio

Università "La Sapienza" di Roma

Campi di studio

◦ Economia, tecnica aziendale e diritto

110

1999

Corso di formazione post-laurea "Tecnici di Revisione dei processi aziendali"

IRES Friuli-Venezia-Giulia

2000

Corso di formazione post-laurea "Gestione delle risorse umane"

IRES Friuli-Venezia-Giulia

2000

Concorso ordinario - Abilitazione discipline giuridiche economiche - classe A046

2003

Specializzazione all'insegnamento di sostegno

Università degli Studi di Perugia

2008

Master universitario I livello - Lavoro e globalizzazione dei mercati

Università degli studi di Camerino

2010

Master universitario I livello - E commerce

Università degli studi di Camerino

2011

Master universitario I livello - Impresa ed innovazione tecnologica

Università degli studi di Camerino

- **Corso di formazione "Autismo, che fare? Integrazione scolastica e strategie di intervento"**
I.I.S. "Fermi-Filangieri-Tallini" di Formia

2019
- **Corso di formazione "TIC in pillole"**
I.I.S. "Fermi-Filangieri" di Formia

2019
- **Corso di formazione EDUCAUTISMO**
IPSEOA Celletti di Formia

2019
- **Percorso tra governance e empowerment dell'inclusione**
I.I.S. De Amicis - Cattaneo Roma

2019
- **Introduzione ai Disability Studies: impatto sulle politiche e le pratiche educative italiane**
I.I.S. De Amicis- Cattaneo Roma

2017
- **Convegno Giornata Internazionale delle persone con disabilità**
IPSEOA Celletti di Formia

2017
- **Convegno "Didattica inclusiva anche con l'uso delle tecnologie digitali"**
I.C.P "Mattei" di Formia

2017
- **Percorso di formazione "Dislessia Amica" - livello base**
Associazione Italiana Dislessia

2017
- **Corso di formazione " La nuova scuola BES/DSA, per una scuola di qualità di tutti"**
Ente italiano di Formazione europea Professionale e di Ricerca

2017
- **Convegno "La Scuola, i Diritti....la LIS...in punta di dita"**
IPSEOA Celletti di Formia

2017
- **Corso di formazione "Didattica Inclusiva: il progetto di vita inizia a scuola"**
I.C.P "Mattei" di Formia

2017
- **Sportello autismo: modelli operativi per la rete tra scuola, sanità, famiglia e associazioni**
Centro Territoriale di supporto per le nuove tecnologie e disabilità

2017

Formazione dei referenti dei processi sui temi della disabilità e dell'inclusione

Centro Territoriale di supporto per le nuove tecnologie e disabilità

2016

Bisogni educativi speciali e inclusione: valutare le reali necessità e attivare tutte le risorse

I.C.P "Mattei" di Formia

2016

Una scuola per tutti e per ciascuno: il ponte verso una società inclusiva

IPSEOA Celletti di Formia

2016

Percorso formativo "Dislessia amica: Livello avanzato"

Associazione Italiana Dislessia

2016

Corso di formazione progetto "Life Go Park"

Ente Parco Riviera di Ulisse

2016

Corso di formazione "Didattica per competenze: dalla progettazione alla certificazione"

I.C.P "Mattei" di Formia

2016

Corso di Perfezionamento per la didattica inclusiva alunni B.E.S.

CTS per le nuove tecnologie e disabilità "Frezzotti-Corradini" di Latina

2016

Corso di formazione sui "Disturbi dello Spettro Autistico"

CTS per le nuove tecnologie e disabilità "Frezzotti-Corradini" di Latina

2013

Corso di formazione per lavoratori - modulo generale

I.I.S. "Fermi-Filangieri" di Formia

2013

Corso di formazione per lavoratori - modulo specifico per aziende a rischio

I.I.S. "Fermi-Filangieri" di Formia

2004

Seminario "Didattica aperta: interventi metodologici e didattici sull'istruzione dei sordi"

ENTE NAZIONALE SORDOMUTI ONLUS

2020

● L'inclusione via web: buone prassi in tempi di Covid 19

Tuttoscuola

2020

● DAD con Treccani scuola: soluzioni per insegnare e valutare verso l'esame di stato

Giunti scuola

2021

● Nuovo Pei e Inclusione

Webinar MIUR

2021

● Valutazione dei BES

corso di Formazione - Istituto Comprensivo "Pollione"- Scuola Polo per L'Inclusione Formia (LT)

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

ALTRE LINGUE:

inglese

Ascolto
B1

Lettura
B1

**Produzione
orale**
B1

**Interazione
orale**
B1

Scrittura
B1

francese

Ascolto
B1

Lettura
B1

**Produzione
orale**
B1

**Interazione
orale**
B1

Scrittura
B1

COMPETENZE DIGITALI

Buona padronanza nell'utilizzo del pacchetto Microsoft Office / Buona conoscenza uso computer Internet e posta elettronica / Windows / GoogleChrome / Utilizzo del browser / Posta elettronica / Gestione autonoma della posta e-mail / Android

PATENTE DI GUIDA

● **Patente di guida:**B

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".